
s Ústeckým krajem a Teplicemi, kde tvořil. 
Josef Honys patří k nedoceněným auto-
rům své generace. Měl silný přesah 

s dcerou Josefa Honyse, PhDr. Danielou 
Radecký. Životní příběh a dílo autora, 
který vzdoroval komunistickému režimu 
a kolem jehož předčasného tragického 
skonu v roce 1969 panují dodnes 
otazníky. Jeho dílo bylo oceňováno v za-
hraničí, doma však bylo dlouho nepo-
chopeno a odmítáno. Výstavou předsta-
vujeme široké odborné i laické veřejnosti 
dílo Josefa Honyse, který svůj život spojil 

z výtvarného umění do literatury a často 
jej kombinoval.

16. ledna a 19. března 2020 od 17 hodin 
se uskuteční komentované prohlídky 

VÝTVARNÁ DÍLNA k výstavě Josefa 
Honyse 8. února 2020, od 14 do16 hodin. 
Nechte se inspirovat vystavenými díly 
a přijďte si vyzkoušet techniky, které Josef 
Honys používal - koláž, strojopis..... 
Rezervace na brandova.b@omgm.cz 

K
O

M
E

N
TO

V
A

N
É

 P
R

O
H

L
ÍD

K
Y

Oblastní muzeum a galerie v Mostě, p. o.
vás zve  na doprovodné akce k výstavě 

JOSEF HONYS  
-  MALÍŘ A BÁSNÍK (1919 -1969)

W
O

R
K

S
H

O
P

Prohlídky i výtvarná dílna proběhnou v nových 
galerijních prostorách vybudovaných s finan-
ční podporou Ministerstva kultury České 
republiky a Ústeckého kraje. (3. patro muzejní 
budovy - Čsl. armády 1360, Most).

Vstupné 30 Kč


